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ARTICULO 12 

Denuncia
1) Todo país podrá denunciar la presente Acta mediante 

notificación dirigida al Director general. Esa denuncia im­
plicará también la denuncia del Acta o Actas anteriores del 
presente Arreglo que el país denunciante haya ratificado o 
a las que se haya adherido y sólo producirá efecto respecto 
al país que la haga, continuando el Arreglo vigente y ejecutivo 
respecto de los demás países de la Unión especial.

2) La denuncia surtirá efecto un año después de la fe­
cha en que el Director general haya recibido la notificación.

3) La facultad de denuncia prevista por el presente artícu­
lo no podrá ser ejercitada por un país antes de transcurrir 
cinco años desde la fecha en que haya adquirido la condición 
de país de la Unión especial.

ARTICULO 13

Remisión al artículo 24 del Convenio de París
Las disposiciones del artículo 24 del Acta de Estocolmo de 

1967 del Convenio de París para la Protección de la Propie­
dad Industrial serán aplicables al presente Arreglo; no obs­
tante, si estas disposiciones fueran enmendadas en el futuro, 
la última enmienda, en fecha, se aplicará al presente Arre­
glo respecto a los países de la Unión especial que estén obli­
gados por dicha enmienda.

ARTICULO 14

Firma; idiomas; funciones de depositario; notificaciones

1) a) La presente Acta se firmará en un solo ejemplar ori­
ginal, en los idiomas francés e inglés, considerándose igual­
mente auténticos ambos textos, y se depositará en poder del 
Director general.

b) El Director general establecerá textos oficiales de la 
presente Acta, previa consulta con los Gobiernos interesados 
y en los dos meses siguientes a la firma de la presente Acta, 
en los demás idiomas en los que fue firmado el Convenio 
constitutivo de la Organización Mundial de la Propiedad In­
telectual.

c) El Director general establecerá textos oficiales de la 
presente Acta, previa consulta con los Gobiernos interésados, 
en alemán, árabe, italiano y portugués,- y en los demás idio­
mas que la Asamblea pueda indicar.

2) La presente Acta quedará abierta a la firma hasta el 
31 de diciembre de 1977

3) a) El Director general certificará y remitirá dos copias 
del texto firmado de la presente Acta a los Gobiernos de 
todos los países de la Unión especial y al Gobierno de cual­
quier otro páís que lo solicite.

b) El Director general certificará y remitirá dos copias 
de toda modificación de la presente Acta a los Gobiernos 
de todos los países de la Unión especial y al Gobierno de 
cualquier otro país que lo solicite.

4) El Director general registrará la presente Acta en la 
Secretaría de las Naciones Unidas.

5) El Director general notificará a los Gobiernos de to­
dos los países parte en el Convenio de París para la Protec­
ción de la Propiedad Industrial:

i) las -firmas efectuadas conforme al párrafo 1);
ii) el depósito de instrumentos de ratificación o de adhe­

sión, conforme al artículo 9.3);
iii) la fecha de entrada en vigor de la presente Acta con­

forme al artículo 9.4), a);
iv) las aceptaciones de las modificaciones de la presente 

Acta conforme al articulo 8.3);
v) las fechas en las que dichas modificaciones entren en 

vigor;
vi) las denuncias recibidas conforme al artículo 12.

Certifico que es copia fiel del texto oficial español del 
Acta de Ginebra del Arreglo de Niza, revisado en Estocolmo 
el 14 de julio de 1967, adoptado el 12 de mayo de 1977 y pre­
sentado a la firma el 13 de mayo de 1977.

ARPAD BOGSCH, 
Director general

Ginebra, 21 de marzo de 1978.

El presente Arreglo de Niza, revisado en Ginebra el 13 de 
mayo de 1977, entrará en vigor el día 9 de mayo de 1979, de 
conformidad con' lo establecido en su artículo 9.4), c).

Lo que se publica para conocimiento general.
Madrid, 26 de febrero de 1979.—El Secretario general técni­

co, Juan Antonio Pérez-Urruti Maura.

MINISTERIO DE HACIENDA

7660 RESOLUCION de la Dirección General de Tributos 
por la que se aprueba el modelo de declaración 
e ingreso relativo al Impuesto sobre Sociedades de 
los no residentes.

Ilustrísimos señores:

Como consecuencia de lo dispuesto en el artículo 16 del 
Real Decreto 357/1979, de 20 de febrero, se hace preciso instru­
mentar las formalidades contenidas en dicho Real Decreto y 
en la Orden ministerial de 26 de febrero de 1979, acerca del 
sistema de declaración de los. rendimientos percibidos por So­
ciedades no residentes en España y que no tengan estableció 
miento permanente en territorio español.

En virtud de todo ello, esta Dirección General acuerda, 
en uso de sus facultades, lo siguiente:

Primero.—Se aprueba el siguiente modelo adjunto núme­
ro 210, referente a la declaración del Impuesto sobre Socie­
dades no residentes en España y que no tengan en ella esta­
blecimiento permanente.

Segundo.—Este modelo es aplicable a los siguientes rendi­
mientos percibidos por dichas Sociedades:

a) A los intereses y comisiones de préstamos que tributen 
por el impuesto definitivo del 24 por 100, a que se refiere el 
artículo 23-2 de la Ley 61/1978, de 27 de diciembre.

b) A los rendimientos a que se refieren los apartados b), 
c) y d) del artículo séptimo de la Ley 61/1978, de 27 de diciem­
bre, cuando sea aplicable el régimen previsto en la norma 
undécima de la Orden de 26 de febrero de 1979.

Tercero.—Este modelo de declaración no es aplicable en 
los siguientes casos:

a) En los correspondientes a los apartados a) y e) del ar­
tículo séptimo de la Ley 61/1978, de 27 de diciembre.

b) A los intereses y comisiones de préstamos cuando el 
sujeto pasivo opte por la aplicación del régimen general de 
tributación, ya que en este caso no es aplicable la norma 
undécima de la Orden de 26 de febrero de 1979.

Cuarto.—El modelo 210 consta de tres impresos: El primero, 
de color blanco, talón de cargo, para la Administración Tribu­
taria. El segundo, de color amarillo, carta de pago, para la 
Administración, se entregará en la Dirección General de Tran­
sacciones Exteriores del Ministerio de Comercio, en el Depar­
tamento Extranjero del Banco de España, o en su caso en 
la Banca delegada, según corresponda por la naturaleza de 
la operación, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 10 
del Real Decreto 357/1979, de 20 de febrero. El tercero, de color 
verde, carta de pago, para el interesado.

Quinto.—Una vez cumplimentado, el modelo 210 se presen­
tará en la Sección de Convenios de Doble Imposición, en las 
Delegaciones de Hacienda en que esté establecida o, en otro 
caso, en la oficina que dentro de la Delegación determine 
el Delegado de Hacienda.

Sexto.—La Delegación de Hacienda en la que deberá presen­
tarse el modelo 210 será la correspondiente al domicilio fiscal 
del representante.

Séptimo.—El coeficiente rendimiento neto que figura en el 
cuerpo de la declaración corresponde al 20 o al 50 por 100, que 
establece la norma undécima de la Orden de 26 dé febrero 
de 1979.

Octavo.—El tipo de gravamen aplicable para la determina­
ción de la cuota será: el 24 por 100, cuando se trate de inte­
reses y comisiones de préstamos, cuando tributen por el im- 
puesto definitivo del artículo 23-2 de la Ley 61/1978, de 27 de 
diciembre. El 33 por 100 en los demás casos.

Noveno.—La bonificación a que se refiere el cuerpo de la 
declaración es la que se le hubiese reconocido al préstamo o 
empréstito, al amparo de lo dispuesto en el artículo 25-1, c), de 
la Ley 61/1978, de 27 de diciembre.

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a W. II. muchos años.
Madrid, 28 de febrero de 1979.—El Director general, José 

Víctor Sevilla Segura.

Ilmos. Sres. Delegados de Hacienda.
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